Waljamaah, sumber data tersebut adalah sebagai berikut:

A. Kitab Tafsir

1. Tafsir Ibnu Katsir Karya Imam Abul Fida’ Ismail bin Umar bin Katsir

Al-Qurasyi Ad-Dimasyqi 700-773 H, al-Muhaqiq Sami bin

Muhammad Salamah, Penerbit: Darun Thayyibah wat-tauzi’, Riyadh-

Su’udiyah, Cetakan kedua: 1420 H/1999 M.

2. Al-Jami’ Li Ahkamil Quran, Tafsir Al-Qurthubi Karya Imam Abu

Abdillah Muhammad bin Ahmad Al-Anshari Al-Qurthubi, al-

Muhaqqiq Ahmad al-Barduni dan Ibrahim Ath-faisy, Penertbit: Darul

Kutub al-Mishriyah, al-Qohirah, Cetakan: kedua, 1384 H/1964 M.

6 . Adhi Kusumastuti, Ahmad Mustamil Khoiron, Metode Penelitian Kualitatif, hal: 6.
7 . Nurul Utami Bahri, Nilai-Nilai Pendidikan Tauhid Dalam Kisah Nabi Ibrahim, hal: 9.

Jami’ul Bayan ‘An Takwilil Qiran, Tafsir Ath-Thabari Karya Imam

Abu Ja’far Muhammad Bin Jarir At-Thabari 224-310 H, Tahqiq Dr.

Abdullah bin Abdul Muhsin at-Turki, Penerbit Darul Hijrah wa Nasyr

wat-Tawzi’ wal I’lan al-Qohirah Mesir, Cetakan: Pertama 1422

H/2001 M.

Ketiga kitab tafsir ini dipilih sebagai sumber utama karena kitab-

kitab ini merupakan kitab tafsir yang lengkap, klasik dan termasuk

kitab tafsir yang diterima oleh seluruh kaum muslimin, sehingga

sangat cocok dan relevan dijadikan sebagai sumber rujukan utama.

B. Kitab Ushul Tafsir

1. Mabahis Fi Ulumil Quran Karya Manna’ bin Khalil Al-Qathan 1420

H, Penerbit: Maktabah al-Ma’arif linnashr wat-Tawzi’, Cetakan:

Ketiga 1421 H/2000M.

2. Al-Qowa’idul hissan karya Abu Abdullah Abdurrahman bin Nashir

bin Abdullah bin Nashir bin Muhammad Ali Sa’di 1376, Penerbit:

Maktabah Rusyd, Riyadh, Cetakan: Pertama 1420 H/1999 H.

3. Ushul Fi Tafsir Karya Muhammad bin Shalih al-Utsaimin 1421 H,

Penerbit: Al-Maktabah Al-islamiyah, Cetakan: Pertama 1422 H/2001

M.

C. Kitab Tauhid

1. Al-Jadid Fi Syarhi Kitab Tauhid Karya Muhammad bin Abdul Aziz

Sulaiman Al-Qar’awi.

4. At-Tadmuriyah, Karya Taqiyuddin Abul Abbas Ahmad bin Abdul

Halim bin Abdussalam bin Abdullah bin Abul Qosim bin Muhammad

bin Taimiyah Al-Khurroni Al-Hambali Ad-Dimasyqi 728 H, Al-

Muhaqqiq Dr. Muhammad bin Audah As-Sa’awi, Penerbit: Maktabah

Al-Ubaikan, Ar-Riyadh, Cetakan: keenam 1421 H/2000 M.

5. Lum’atul I’tiqod, Karya Abu Muhammad Muwafiquddin Abdullah

bin Ahmad bin Muhammad bin Qudamah Al-jima’ili Al-Maqdisi Ad-

Dimasqi Al-Hambali, terkenal dengan nama Ibnu Qudamah, Penerbit:

Wizarotusy Syu’uni Al-Islamiyah Wal Auqof wad-Dakwah wal

irsyad Al-Mamlakatul Arobiyah As-Su’udiyah, Cetakan: Kedua 1420

H/2000 M.

6. Al-Qowa’idul Mutsla Fi Shifatillah Wa Asmaihil Husna, Karya

Muhammad bin Shalih bin Muhammad Al-Utsaimin 1421 H,

Penerbit: Al-Jami’ah Al-Islamiyah Al-Madinah Al-Munawaroh,

Cetakan: Ketiga 1421 H/2001 M.

7. Mu’taqod Ahlussunnah Wal Jama’ah Fi Tauhidil Asma Wash-Shifat,

Karya Muhammad bin kholifah bin Ali At-Tamimi, Penerbit: Adh-

Waus Salaf, Ar-Riyadh Al-Mamlakah Al-Arabiyah As-Su’udiyah.

Cetakan: Pertama 1419 H, 1999 M.